６ 盛 林 号 外

令和６年５月13日

町内会・自治会長 各位

盛岡市長 内 舘   茂

令和６年度｢盛岡市市産材支給事業｣実施に係る募集について

(御案内 )

日頃から、本市の林業振興に御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、市では、盛岡市産材（市内の森林から生産された木材）の利用拡大を

推進し、森林・林業の活性化を図るため、町内会等が簡易な木造施設や構造物等

を建築する場合に、原材料として市産材を支給する「盛岡市市産材支給事業」を

「森林環境譲与税」（※）を活用し、実施します。

つきましては、「市産材」の支給を希望される場合は、同封の募集要領により、

お申込みいただきますよう御案内申し上げます。

（※）「森林環境譲与税」は、国から地方自治体に配分されるもので、「森林整備

及びその促進に関する費用」に充てられます。この譲与税は、令和６年度から徴

収される「森林環境税（国税）」が財源となっています。

記

１ 申込み方法等 同封の募集要領を参照ください。

２ その他    参考までに令和５年度の事業例を下記の通り掲載します。

         ベンチやモルック用具等が作成されました。

担  当：農林部林政課林政企画係

菅原  昂聡・藤根  稔

    電  話： 019-626-7541

ファックス： 019-651-6248

      メール： rinsei@city.morioka.iwate.jp

mailto:rinsei@city.morioka.iwate.jp